АДМИНИСТРАЦИЯ  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЮГСКОЕ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 от   14.02.2024 г.    №   51
д. Новое Домозёрово

Об организации мест накопления отработанных ртутьсодержащих ламп, относящихся к I-IV классу опасности, на территории   сельского  поселения Югское Череповецкого муниципального района Вологодской области
В соответствии с Федеральными законами от 24.06.1998 № 89-ФЗ «Об отходах производства и потребления», от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации № 2314 от 28.12.2020 «Об утверждении Правил обращения с отходами производства и потребления в части осветительных устройств, электрических ламп, ненадлежащие сбор, накопление, использование, обезвреживание, транспортирование и размещение которых может повлечь причинение вреда жизни, здоровью граждан, вреда животным, растениям и окружающей среде», в целях обеспечения экологического и санитарно-эпидемиологического благополучия населения сельского поселения Югское, предотвращения вредного воздействия ртутьсодержащих отходов на здоровье человека и окружающую среду,
Администрация сельского поселения Югское
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Определить на территории сельского поселения Югское место накопления отработанных ртутьсодержащих ламп, расположенное по адресу: д. Новое Домозёрово, д.30.
2. Места накопления отработанных ртутьсодержащих ламп у потребителей ртутьсодержащих ламп, являющихся собственниками, нанимателями, пользователями помещений в многоквартирных домах, определяются указанными лицами или по их поручению лицами, осуществляющими управление многоквартирными домами на основании заключенного договора управления многоквартирным домом или договора оказания услуг и (или) выполнения работ по содержанию и ремонту общего имущества в таких домах.
3. В случаях, когда организация мест накопления в соответствии с пунктом 2 настоящего постановления не представляется возможной в силу отсутствия в многоквартирных домах помещений для организации мест накопления, для накопления отработанных ртутьсодержащих ламп используется место накопления, указанное в пункте 1 настоящего постановления.
4. Назначить лицом, ответственным за организацию накопления ртутьсодержащих ламп у потребителей ртутьсодержащих ламп, информированию населения о расположении места накопления отработанных ртутьсодержащих ламп и заключению договоров со специализированными организациями на сбор, транспортирование и обезвреживание ртутьсодержащих отходов главного специалиста Администрации сельского поселения Югское Кудряшову Марину Васильевну.
5. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
6. Настоящее постановление подлежит опубликованию в информационном вестнике «Югский вестник» и размещению на официальном сайте сельского поселения Югское в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава сельского поселения   Югское                                                                                А.В. Замыслов